
2025-06-10   25/00437 1 (3) 

  

Utlysning av tidsbegränsat statsbidrag Albins 

folkhögskola  

Om bidraget 
Med anledning av avvecklingen av Albins folkhögskola i Landskrona 

utlyser Folkbildningsrådet tidsbegränsat statsbidrag för folkhögskolor 

som kan erbjuda platser för deltagare på skolans pågående kurser. Albins 

folkhögskola upphör sin verksamhet från och med den 1 januari 2026 

och utlysningen gäller tilldelning av bidrag för deltagare som påbörjat 

sina studier innan skolans beslut om avveckling på årsmötet den 28 april 

2025.  

Folkhögskolor som ansöker om medlen åtar sig att ansvara för att 

aktuella deltagare ges möjlighet att avsluta sina utbildningar enligt 

kursens utlovade innehåll och lärandemål. Flera folkhögskolor kan 

komma att fördelas bidraget. 

Vad kan ni söka medel för? 
Medlen avser allmän kurs och socialpedagogutbildning. Utlysningen 

gäller endast dessa kurser och de deltagare som påbörjat sina studier 

innan den 28 april 2025. Endast hela kurser går att ansöka om. 

Bidragets storlek 
Antal deltagare som är behov av att avsluta sina studier är: 

Allmän kurs på gymnasienivå – 56 deltagare 

Socialpedagogutbildning med en termin kvar – 46 deltagare 

Ersättningen för deltagare på allmän kurs utgår under maximalt tre 

terminers studiegång. Detta innebär att det finns 3 308 deltagarveckor 

att fördela under 2026 (räknat på en vårtermin på 22 veckor och en 

hösttermin på 19 veckor) och 1 232 deltagarveckor under 2027 (räknat 

på 22 veckors termin). Dessa är uppdelade på 3 528 deltagarveckor på 

allmän kurs och 1 012 deltagarveckor på socialpedagogutbildningen. 
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När kan ni söka medlen? 
Ansökan är öppen mellan 12 juni och 15 augusti 2025. 

När kan ni använda medlen? 
Bidraget avser perioden januari 2026 till juni 2027. 

Särskilda prioriteringar 
Folkbildningsrådets bedömning av ansökningarna utgår från deltagarnas 

studiesituation och att påverkan på deras möjlighet att avsluta sina 

studier blir så liten som möjligt. Därför prioriteras vid bedömning: 

— folkhögskolor som kan erbjuda platser för deltagare på både 

allmän kurs och socialpedagogutbildningen 

— folkhögskolor som erbjuder deltagarna att fortsätta studera i en 

sammanhållen grupp 

— folkhögskolor som har möjlighet att erbjuda studieplatser i 

lokaler som är närbelägna Landskrona och har sitt huvudsäte i 

närliggande kommuner 

— folkhögskolor som har befintlig socialpedagogutbildning och 

erfarenhet av att anordna liknande kurser  

— folkhögskolor som erbjuder deltagarna platser i skolans lokaler 

och inte på distans 

Hur gör ni ansökan? 
Ansökan görs i Statsbidragsportalen i enkäten som heter Utlysning om 

tidsbegränsat statsbidrag - Albins folkhögskola. Uppgifterna i ansökan 

används för att fatta beslut om bidrag och utgör också ett underlag för 

Folkbildningsrådets uppföljning på nationell nivå samt rapportering till 

regeringen.  

Den som ansöker om bidrag ska komma in med de uppgifter som begärs i 

ansökan. 
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Vad gäller för återrapportering och återbetalning? 
En folkhögskola som har tagit emot bidraget ska återrapportera till 

Folkbildningsrådet hur bidraget har använts årligen i ordinarie 

återrapportering.  

Bidrag som inte har använts under året ska återbetalas till 

Folkbildningsrådet. Återbetalning sker vid den årliga slutregleringen av 

statsbidraget för verksamhetsåret. 

Folkhögskolan ska snarast meddela Folkbildningsrådet om ändrade 

förutsättningar för bidraget uppstår.  

Folkbildningsrådet kan återkräva bidraget under vissa förutsättningar. 

Det framgår av 16 § och 16 a § i förordningen (2015:218) om statsbidrag 

till folkbildningen. 

 


